



OBJETO: “SUMINISTRO DE AYUDAS HUMANITARIAS NECESARIAS DE EMERGENCIA, PARA LOS AFECTADOS EN EL MARCO DE LA CALAMIDADES PUBLICAS DECLARADA EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE- Y/O DAMNIFICADA POR DESASTRES NATURALES Y ANTRÓPICOS OCURRIDOS DENTRO DEL ÁREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO.”



NIT.800012638-2

ITEM	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA	IVA %	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR DEL IVA	VALOR TOTAL DEL IVA	VALOR TOTAL
1	Aceite Vegetal Envase de plástico semirrígido, equivalente a una botella 1000 CC.	Und	100	\$ 14,500	19%	\$ 12,185	\$ 2,315	\$ 231,513	\$ 1,450,000
2	Arroz bolsa plástica resistente a la tracción mecánica, bolsa de 500 gr.	Und	800	\$ 2,100	0%	\$ 1,765	\$ -	\$ -	\$ 1,680,000
3	Azúcar, bolsa de Polietileno, Azúcar granulada (blanca o morena) Bolsa de 500 gr	Und	200	\$ 3,000	5%	\$ 2,521	\$ 126	\$ 25,210	\$ 600,000
4	Café, bolsa debe conservarse el olor característico a café, Bolsa de 500 gr.	Und	200	\$ 17,000	5%	\$ 14,286	\$ 714	\$ 142,857	\$ 3,400,000
5	Chocolate, papel parafinado, Bolsa de 500 gr	Und	100	\$ 8,500	5%	\$ 7,143	\$ 357	\$ 35,714	\$ 850,000
6	Frijol, Bolsa de Polietileno, grano duro con color característico. Bolsa de 500 gr	Und	200	\$ 4,500	0%	\$ 3,782	\$ -	\$ -	\$ 900,000
7	Harina de Maíz, Bolsa plástica resistente, Bolsa de 500 gr	Und	100	\$ 3,200	5%	\$ 2,689	\$ 134	\$ 13,445	\$ 320,000
8	Leche en polvo, bolsa de foil de aluminio resistente, Bolsa de 380 gr	Und	100	\$ 14,500	0%	\$ 12,185	\$ -	\$ -	\$ 1,450,000
9	Lenteja, bolsa de Polietileno, resistente, duro con color característico. Bolsa de 450 gr	Und	200	\$ 4,300	0%	\$ 3,613	\$ -	\$ -	\$ 860,000
10	Lomitos de Atún, empaque de lata, preferiblemente de abre fácil, latas en buen estado, Lata de 160 gr	Und	200	\$ 6,000	0%	\$ 5,042	\$ -	\$ -	\$ 1,200,000

11	Panela, envoltura en bolsas plásticas, no debe tener zonas con colores extraños ni con ablandamiento, mediana	Und	400	\$ 2,900	0%	\$ 2,437	\$ -	\$ -	\$ 1,160,000
12	Pasta, bolsa plástica resistente, bolsa de 500 gr	Und	100	\$ 4,200	5%	\$ 3,529	\$ 176	\$ 17,647	\$ 420,000
13	Sai, bolsa plastica resistente, debe conservarse en polvo fino de color blanco, libre de humedad, grumos y partículas extrañas. Bolsa de 500 gr	Und	100	\$ 1,480	0%	\$ 1,244	\$ -	\$ -	\$ 148,000
14	Toldillo: cuadrado de 1 metro de ancho x 1.90 metros de largo x 1.50 metros de alto en tela	Und	62	\$ 60,000	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,720,000
15	HAMACA ALGODÓN 1.50 MTR ANCHO POR 2.20 MTRS DE LARGO		62	\$ 78,000	0%	\$ 65,546	\$ -	\$ -	\$ 4,836,000
16	Colchoneta: Espuma Color Amarillo. Densidad Promedio: 12.5 – 13.5. Dimensiones: 190 cm de largo x 90cm de ancho x 8 cm de espesor. Forro en tela en PVC. 100% , con cremallera.	Und	62	\$ 145,000	19%	\$ 121,849	\$ 23,151	\$ 1,435,378	\$ 8,990,000
17	Colchoneta: Espuma Color Amarillo. Densidad Promedio: 12.5 – 13.5. Dimensiones: 190 cm de largo x 90cm de ancho x 8 cm de espesor. Forro en tela en PVC. 100% , con cremallera.	Und	62	\$ 58,000	19%	\$ 48,739	\$ 9,261	\$ 574,151	\$ 3,596,000
18	Láminas de zinc de 2,14 mts. Cal. 35.	Und	60	\$ 39,000	0%	\$ 32,773	\$ -	\$ -	\$ 2,340,000
19	Amarre Teja Tapa Metalica 2.6cm Cal 18	Und	360	\$ 330	0%	\$ 277	\$ -	\$ -	\$ 118,800
SUB-TOTAL									\$ 35,562,884
IVA 5%									\$ 234,874
I.V.A. 19%									\$ 2,241,042
TOTAL									\$ 38,038,800
Rosmira Saavedra Vela				Julieth Gisela Bernal Rincon					
Proyecto: ROSMIRA SAAVEDRA VELA				JULIETH GISSELA BERNAL RINCON					
profesional de apoyo S.G.G.				SUPERVISOR					